EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2018

MUNICÍPIO DE SALVADOR DAS MISSÕES (RS), torna público que estará recebendo, às 09h (nove horas) do dia 16

(dezesseis) de agosto do ano 2018 (dois mil e dezoito), propostas para contratação de empresa em regime de EMPREITADA
GLOBAL para execução de obra de edificação da pavimentação poliédrica com pedras irregulares de basalto, assentados sobre leito
de terra vermelha, com fornecimento de materiais, na Rua do Comércio, desde o início da Rua Progresso, em direção oeste com
distância de 200,00 e largura de 6,00m e mais uma conformação de cada lado de 4,00x16,00m, totalizando 1.264,00m² (um mil e
duzentos e sessenta e quatro metros quadrados). Neste trecho serão colocados cordões baixos. A Rua Pedro Kotz, entre a Rua do
Comércio e a Rua do Imigrante, numa extensão de 103,00m e largura de 5,00m, totalizando 515,00m² (quinhentos e quinze metros
quadrados). A Rua Pedro Dewes, desde a Rua Seno Marcos Stracke em direção sul, numa distância de 30,00m e largura de 10,00m,
totalizando 300,00m² (trezentos metros quadrados), cabendo ao Município à terraplanagem, rolagem do leito e fornecimento de
cordões (devidamente acompanhados pelo Engenheiro Civil responsável técnico da empresa licitante vencedora do presente
certame), na conformidade dos serviços a serem prestados constantes do croqui/planta, memorial descritivo, especificações técnicas,
cronograma e orçamento analítico em anexo a esta licitação. Os serviços topográficos também são por conta e a expensas do licitante
vencedor. Os interessados em participar da licitação deverão obrigatoriamente cadastrar-se junto ao Município de Salvador das
Missões até o dia 13 (treze) de agosto de 2018, disponível a partir de 26 (vinte e seis) de julho de 2018.

Salvador das Missões (RS), 26 de julho de 2018.

DANIEL GORSKI
Prefeito